

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 10/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 15/2023</b> <b>Data do Processo: 06/03/2023</b>

**CNPJ:** 78.063.732/0001-18      **Telefone:** (43) 3547-1114  
**Endereço:** Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - Centro  
**CEP:** 84285-000 - Figueira

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 15/2023  
**b) Nr. Licitação:** 10/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 14/04/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, destinados à Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do Município de Figueira.*

**Participante: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE A**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ALHO	300,000	KG	11,90	3.570,00
22	BALAS DE SABORES DIVERSOS	200,000	UNI	8,25	1.650,00
24	BANANA	100,000	KG	3,25	325,00
25	BATATA	1.500,0	KG	2,40	3.600,00
32	BOLACHA DOCE PCT 400 GMS	1.500,0	PCT	3,72	5.580,00
41	CENOURA	150,000	KG	3,60	540,00
81	FRANGO CONGELADO INTEIRO	1.700,0	KG	7,13	12.121,00
91	LARANJA	100,000	DZ	2,39	239,00
93	LEITE EM PÓ 380GRS	300,000	PCT	12,07	3.621,00
123	OVOS BRANCOS COM 12 UNIDADES	1.200,0	BAN	7,25	8.700,00
164	TOMATE	200,000	KG	4,20	840,00
174	SAGU PACOTE COM 500 GRAMAS	200,000	PCT	4,15	830,00
178	POLVILHO AZEDO PACOTE 500 GRAMAS	500,000	PCT	6,40	3.200,00
202	AGUA SANITARIA LITRO	4.000,0	LTR	2,74	10.960,00
214	SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 100 UNIDADES	1.000,0	PCT	20,75	20.750,00
226	rodo de espuma lava piso	150,000	UNI	5,10	765,00
237	DESINFETANTE 5 L	200,000	UNI	11,50	2.300,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>79.591,00</b>

**Participante: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	COMPLEMENTO ALIMENTAR DE ARROZ P LACTENTE 400 GMS	150,000	CX	7,20	1.080,00
52	COMPLEMENTO ALIMENTAR DE MILHO PARA LACTENTE 400 GMS	150,000	CX	7,20	1.080,00
95	LEITE PARA LACTENTE 1º SEMESTRE	200,000	LT	38,49	7.698,00
132	PILHAS AA	400,000	UNI	0,81	324,00
134	PILHAS GRANDES	300,000	UNI	3,52	1.056,00
222	escorredor de macarrão inox tamanho grande	12,000	UNI	37,90	454,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>11.692,80</b>

**Participante: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA**

13	AMACIANTE 2 LITROS	350,000	GAL	6,00	2.100,00
46	CHA EM SACHÉ C/ 15 UNIDADES	150,000	CX	9,00	1.350,00
98	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	800,000	FRC	5,20	4.160,00
112	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500GMS	1.300,0	PT	7,59	9.867,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>17.477,00</b>

**Participante: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

2	ABSORVENTE S/ ABAS C/ 8 UNID	80,000	PCT	1,83	146,40
5	ACHOCOLATADO EM PÓ	200,000	GR	9,90	1.980,00
6	AÇUCAR CRISTAL 2 KG	200,000	PCT	7,01	1.402,00
9	ALCOOL 70 % 1000 ML	2.000,0	FRS	4,39	8.780,00
14	AMIDO DE MILHO CX KILO	60,000	KG	4,20	252,00
15	ANTITRANSPIRANTE ROLON 90 GMS	60,000	UNI	4,32	259,20
19	AVENTAL EM CORVIM	100,000	UNI	7,00	700,00
20	AZEITONA 500 GMS	300,000	VD	7,10	2.130,00
21	BACIA PLASTICA 30 LITROS	80,000	UNI	12,80	1.024,00
26	BATATA PALHA PACOTE COM 1 KG	60,000	PCT	20,10	1.206,00
37	CANELA EM PO 10 GMS	50,000	ENV	0,82	41,00
45	CESTO PARA LIXO COM PEDAL	100,000	UNI	14,20	1.420,00
49	COCO RALADO C/100GMS	100,000	PCT	3,32	332,00
50	COLORAU PCT 200 GMS	150,000	PCT	1,82	273,00
63	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 500 ML	200,000	UNI	6,80	1.360,00
65	DOCE DE LEITE	150,000	UNI	4,12	618,00
72	FARINHA DE ROSCA PCT 500 G	100,000	PCT	3,80	380,00
76	FERMENTO BIOLOGICO EM SAQUINHOS DE 10GR	150,000	UNI	0,65	97,50
77	FERMENTO EM PÓ LATA 100 GR	150,000	LT	2,39	358,50
78	FIGADO DE BOI	200,000	KG	12,50	2.500,00
79	FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/ 30 UNID	300,000	CX	3,65	1.095,00
80	FLANELA PARA LIMPEZA	200,000	UNI	0,99	198,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
89	LÃ DE AÇO PCT C/8	200,000	PCT	1,91	382,00
114	MILHO EM CONSERVA 200 GMS	300,000	LT	2,91	873,00
116	MILHO PIPOCA PCT 500 GMS	600,000	PCT	3,10	1.860,00
121	OLEO DE SOJA 900 ML	3.000,0	LT	6,79	20.370,00
135	PIRULITO SABORES SORTIDOS - 500G C/50	200,000	PCT	9,32	1.864,00
142	RODO DE BORRACHA	350,000	UNI	3,96	1.386,00
143	RODO DE ESPUMA PARA ENCERAR	500,000	UNI	3,68	1.840,00
151	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNID	1.500,0	PCT	1,49	2.235,00
163	TOALHA DE ROSTO 70X40 - 100% ALGODÃO GRAMATURA 270/G m2	200,000	UNI	7,20	1.440,00
169	Vassoura de Nylon com cabo	250,000	UND	4,70	1.175,00
176	GELATINA SABORES SORTIDOS CAIXA COM 20 GRAMAS	600,000	UNI	0,84	504,00
179	QUEIJO RALADO PACOTE 500 GRAMAS	150,000	UNI	2,60	390,00
190	GARRAFA TÉRMICA 5 L	50,000	UNI	29,00	1.450,00
191	EMBALGENS DE ISOPOR (marmitas térmicas com tampas) PARA REFEIÇÕES PACOTE COM 100 UNIDADES	350,000	PCT	35,10	12.285,00
192	LIXEIRA C PEDAL 100L	30,000	UND	110,00	3.300,00
200	TOUCA DESCARTÁVEL - COM 100 UNIDADES	500,000	UNI	8,52	4.260,00
204	LUVA PARA LIMPEZA	400,000	PAR	2,07	828,00
209	pano de prato algodão 50x70cm	200,000	UNI	2,21	442,00
215	SACO DE LIXO 30 LTS	1.000,0	UND	11,00	11.000,00
218	PRATOS DESCARTÁVEIS	1.500,0	UNI	1,31	1.965,00
224	vasoura de palha com 5 fio e cabo de madeira	250,000	UNI	15,90	3.975,00
225	vassoura de cerdas plasticas	250,000	UNI	4,70	1.175,00
229	ROLO 28X300 - Pano multiuso (tipo perfex)	50,000	UND	81,96	4.098,00

**Total do Participante: 105.649,60**

**Participante: DENISE FARIA DIAS LTDA**

184	AGUA MINERAL NATURAL 200 ML SEM GÁS	2.000,0	UNI	0,91	1.820,00
-----	-------------------------------------	---------	-----	------	----------

**Total do Participante: 1.820,00**

**Participante: EVA SEVERINA MORAES**

1	ABACAXI	100,000	KG	3,99	399,00
3	ABOBRINHA	200,000	KG	3,40	680,00
4	amendoim 1 kg	80,000	KG	7,40	592,00
7	Açúcar Cristal 5Kg	1.000,0	PCT	15,20	15.200,00
10	ALCOOL EM GEL 70º	600,000	FRAS	2,99	1.794,00
11	ALCATRA BOVINA	300,000	KG	28,40	8.520,00
16	APRESUNTADO SUINO SEM GORDURA	200,000	KG	19,90	3.980,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT DE 5 KG	1.500,0	PCT	16,24	24.360,00
18	AVEIA 500 GMS	50,000	PCT	4,99	249,50
23	BALDE PLASTICO 20 LTS	80,000	UNI	6,90	552,00
27	BATERIA 9V	30,000	UNI	6,99	209,70
28	BACON	300,000	KG	22,90	6.870,00
29	BETERRABA	100,000	KG	2,99	299,00
30	BISCOITO RECHEADO 200GR	1.000,0	PCT	1,99	1.990,00
31	BISTECA SUINA	300,000	KG	12,84	3.852,00
33	BOLACHA SALGADA PCT 400 GMS	1.500,0	PCT	3,20	4.800,00
34	BUCHA VEGETAL MEDIA	100,000	UNI	3,99	399,00
36	CALDO DE GALINHA CX 63 GMS	150,000	CX	1,50	225,00
38	CARNE BOVINA DE 2º COXÃO DURO	1.000,0	KG	22,90	22.900,00
39	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª	2.000,0	KG	19,98	39.960,00
40	CEBOLA	500,000	KG	3,48	1.740,00
42	CERA LIQUIDA INCOLOR SEM PERFUME 750ML	100,000	FRC	4,42	442,00
43	CESTO PARA LIXO 27X27 TELADO	60,000	UNI	1,99	119,40
44	CESTO PARA LIXO 30 LTS COM TAMPA	60,000	UNI	11,90	714,00
48	COADOR PARA CAFE	100,000	UNI	2,99	299,00
53	CONTRA FILE BOVINO	300,000	KG	24,90	7.470,00
54	CARNE BOVINA COSTELA RIPA KG	300,000	KG	18,90	5.670,00
55	COSTELA SUINA	350,000	KG	14,90	5.215,00
56	COXÃO MOLE BOVINO	200,000	KG	26,38	5.276,00
57	COPINHOS P/ CAFE COM 100	2.500,0	PCT	1,48	3.700,00
58	COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/100 UNID	3.500,0	PCT	3,18	11.130,00
59	CONDICIONADOR P/CABELO 250 GRAMAS	150,000	FRC	6,48	972,00
60	CREME DENTAL 90 GR	100,000	TB	1,24	124,00
61	CREME DE LEITE 200 GMS	500,000	CX	2,18	1.090,00
66	EMPANADO DE FRANGO	900,000	UNI	1,99	1.791,00
67	ESCOVA DENTAL MEDIA	80,000	UNI	0,99	79,20
68	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	100,000	UNI	2,20	220,00
69	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	1.000,0	UNI	0,60	600,00
70	EXTRATO DE TOMATE 350 G	1.500,0	LT	1,48	2.220,00
71	FARINHA DE MILHO PCT 1 KG	500,000	PCT	2,99	1.495,00
73	FARINHA DE TRIGO 5 KILOS	500,000	PCT	15,60	7.800,00
74	FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA 500 GMS	100,000	PCT	4,90	490,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
75	FEIJÃO CARIOCA PCT KILO	1.500,0	UNI	7,48	11.220,00
82	FUBA	700,000	KG	1,98	1.386,00
83	GARFINHO DESCARTAVEIS TRANSPARENTES DE BOA QUALIDADE	200,000	KT	1,60	320,00
84	GELATINA EM PO 35 GMS	500,000	UNI	0,80	400,00
85	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30	800,000	PCT	1,40	1.120,00
86	INSETICIDA AEROSOL 300ML	150,000	LT	4,90	735,00
87	IOGURTE S/ POUPA DE FRUTAS BANDEJA C/ 6	500,000	CART	2,99	1.495,00
88	ISQUEIROS A GAS	300,000	UNI	2,18	654,00
90	LAMINA PARA BARBEAR C/ 3 UNID	100,000	CX	2,00	200,00
92	LEITE CONDENSADO 395 GMS	400,000	CX	3,94	1.576,00
94	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	3.800,0	LTR	4,39	16.682,00
96	LIMPA ALUMINIO 500 ML	500,000	FRC	1,40	700,00
97	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ML	700,000	FRC	1,99	1.393,00
99	LINGUIÇA TOSCANA	300,000	KG	10,88	3.264,00
100	LIXEIRA COM PEDAL 40LT	50,000	UNI	39,90	1.995,00
101	LIXEIRA SIMPLES 30 LT	100,000	UNI	14,90	1.490,00
102	LUSTRA MOVEIS 200ML	130,000	FRC	2,18	283,40
103	LUVA DE BORRACHA TAMANHO MEDIO	1.000,0	PAR	1,92	1.920,00
104	MAÇA	100,000	KG	4,48	448,00
105	MAMÃO FORMOSA	100,000	KG	4,02	402,00
106	MANGA	100,000	KG	3,02	302,00
107	MACARRAO ESPAGUETE PCT 1KG	500,000	PCT	3,48	1.740,00
108	MACARRÃO PARAFUSO KILO	1.000,0	KG	3,49	3.490,00
109	MACARRÃO PICADO KILO	500,000	KG	3,89	1.945,00
111	AIPIM MANDIOCA DESCASCADA	300,000	KG	4,90	1.470,00
113	MELANCIA	100,000	KG	1,99	199,00
115	MILHO PARA CANJICA 500 GMS	200,000	PCT	3,08	616,00
117	MORANGUINHO	150,000	KG	8,20	1.230,00
118	MORTADELA PEÇA DE 1KG	200,000	UNI	15,80	3.160,00
119	MUSSARELA KILO	200,000	KG	32,89	6.578,00
120	NESQUIK - AÇUCAR, MALTODESTRINA, SORO DE LEITE EM PÓ	50,000	KG	9,85	492,50
122	ODORIZADOR DE AMBIENTE 9g REFIL SPRAY DE 12 ML	100,000	UNI	6,98	698,00
126	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS DE 40 METROS	500,000	UNI	3,99	1.995,00
127	PRATOS DESCARTAVEIS C/10 UNIDADES	300,000	KT	0,99	297,00
128	PEDRA SANITARIA 50GR	250,000	UNI	1,99	497,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
129	PERNIL DE PORCO S/ PELE	1.200,0	KG	12,98	15.576,00
130	PERA	100,000	KG	5,75	575,00
131	PEITO DE FRANGO	500,000	KG	8,23	4.115,00
133	PILHAS MEDIA C/2	300,000	PCT	4,90	1.470,00
136	PLASTICO PVC EMBALAGEM CARNE CRUA PELICULA ADERETE 45CMX5MTS	600,000	UNI	3,99	2.394,00
137	POLVILHO DOCE 500 GMS	100,000	PCT	5,99	599,00
138	POTE DE ISOPOR ALTO 360 ML C/ 20 UNIDADES	300,000	PCT	7,90	2.370,00
139	QUIRERA DE MILHO 1KG	900,000	PCT	2,49	2.241,00
140	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	1.500,0	PET	3,49	5.235,00
141	REPOLHO	100,000	KG	4,99	499,00
144	SARDINHA 125 ML COM OLEO	200,000	LT	3,89	778,00
146	SABONETE 90 GMS	500,000	UNI	0,99	495,00
153	SACO DE LIXO 100 LITROS C/10	1.000,0	PCT	2,78	2.780,00
156	SAL REFINADO QUILO	700,000	PCT	1,19	833,00
157	SALSICHA	600,000	KG	6,98	4.188,00
159	SHAMPOO PARA CABELO 350ML	150,000	FRC	7,20	1.080,00
160	SUCO EM PÓ PCT 1 KG	500,000	PCT	6,50	3.250,00
162	TAPIOCA GOMA PRONTA	50,000	KG	5,98	299,00
165	TOUCINHO COM PELE	200,000	KG	12,90	2.580,00
166	UVA	100,000	KG	8,50	850,00
167	VAGEM	100,000	KG	4,99	499,00
168	VASSOURA DE PALHA COM CABO	400,000	UNI	15,98	6.392,00
170	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	300,000	FRC	1,38	414,00
171	CEREAL MATINAL DE MILHO PACOTE DE 1 KG	500,000	PCT	7,99	3.995,00
172	CEREAL MATINAL BOLINHAS SABOR CHOCOLATE 1 KG	500,000	PCT	7,38	3.690,00
173	BARRA DE CEREAL SABORES DIVERSOS EM MEDIA 22 G	5.000,0	UNI	1,50	7.500,00
175	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM PELE SEM TEMPERO PACOTE RESFRIADO	2.500,0	KG	6,40	16.000,00
177	FARINHA PARA KIBE PACOTE 500 GRAMAS	600,000	PCT	3,42	2.052,00
180	COCO RALADO PACOTE 500 GRAMAS	150,000	UNI	14,30	2.145,00
181	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500 GRAMAS	200,000	PCT	8,99	1.798,00
182	MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS PACOTE DE 5 KG	300,000	PCT	49,90	14.970,00
183	SUCO NÉCTAR DE FRUTA MISTO SABORES DIVERSOS NO MÍNIMO 30,0% DE SUCO CX DE 200ML	2.500,0	CX	2,40	6.000,00
187	ACENDEDOR DE FOGÃO	150,000	UNI	8,70	1.305,00
188	REFIL PARA ISQUEIRO A GAS	150,000	UNI	14,20	2.130,00
189	FÓSFORO	250,000	UNI	2,20	550,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
193	LIXEIRA PLASTICO COM TAMPA E PEDAL 10LTR	200,000	UNI	13,90	2.780,00
194	SACO DE AMOSTRAS PARA COLETA DE ALIMENTOS	200,000	PCT	46,90	9.380,00
195	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO	400,000	PCT	52,90	21.160,00
199	PALHA DE AÇO	1.000,0	PCT	1,20	1.200,00
201	BOBINA PLASTICA	300,000	UNI	14,90	4.470,00
205	LUVA BRANCA DE LÁTEX (SEM PÓ)	400,000	UNI	12,90	5.160,00
210	COLHER CONCOVA COZINHA INDUSTRIAL	15,000	UNI	42,20	633,00
211	COLHER CONCOVA 45CM	15,000	UNI	32,50	487,50
212	COLHER CONCOVA 30 CM	15,000	UND	29,90	448,50
219	PAPEL TOALHA	300,000	PCT	3,99	1.197,00
220	escova para vaso sanitário com suporte	80,000	UNI	3,99	319,20
221	FILME PLASTICO	50,000	UNI	22,90	1.145,00
227	esponja para louça pacote com 4 esponjas dupla face	2.500,0	PCT	1,99	4.975,00
228	Papel higiênico 64 unidades	200,000	UND	49,80	9.960,00
231	PLACA DE POLIETILENO	5,000	UNI	45,50	227,50
232	BALDE PLASTICO DE 20 LITROS	80,000	UNI	6,38	510,40
233	Balde Plástico uso geral 15L	80,000	UND	7,90	632,00
234	Bacia plástica transparente multiuso resistente de 5 L	8,000	UND	6,99	55,92
235	Bacia multiuso 10 L	8,000	UND	9,90	79,20
236	Bacia multiuso 32 L	5,000	UND	8,72	43,60
241	PILHAS AAA C/4	15,000	PCT	2,99	44,85

**Total do Participante: 455.436,87**

**Participante: FG DE OLIVEIRA LTDA**

64	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	5.000,0	FRC	1,55	7.750,00
125	PAPEL HIGIENICO ROLO 30 MTS COM 4 UNIDADES	3.500,0	PCT	3,00	10.500,00
185	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS BRANCA 20X21CM COM 1000 FOLHAS 20G celulose 100% virgem e pura	3.000,0	PCT	7,80	23.400,00
213	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES	1.000,0	PCT	40,00	40.000,00
230	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	800,000	UNI	7,80	6.240,00

**Total do Participante: 87.890,00**

**Participante: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA**

62	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LIROS	1.500,0	GAL	6,89	10.335,00
----	------------------------------	---------	-----	------	-----------

**Total do Participante: 10.335,00**

**Participante: PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI**

206	LUVA ANTICORTE	200,000	PAR	15,33	3.066,00
243	Avental de segurança	200,000	UND	15,60	3.120,00

**Total do Participante: 6.186,00**

**Participante: SALVI, LOPES & CIA. LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
145	SABÃO EM PEDRA COM 5 UNIDADES	1.000,0	PCT	14,24	14.240,00
147	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS - 250ML	500,000	UNI	12,21	6.105,00
223	PALETE ESTRADO	100,000	UNI	72,05	7.205,00
239	sabão em barra	250,000	UNI	3,52	880,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>28.430,00</b>

**Participante: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916**

124	PANO DE PRATO - 100% ALGODÃO - LARG 46 CM	500,000	UNI	1,78	890,00
148	SACO ALVEJADO QUADRICULADO PARA LIMPEZA 48X73 100% ALGODÃO	350,000	UNI	2,10	735,00
149	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA - 35X55 - 100% ALGODÃO	250,000	UNI	2,09	522,50
150	SACO DE PANO SEM ALVEJAR	500,000	UNI	2,09	1.045,00
152	SACO DE LIXO 50 LITROS C/ 10 UNI	2.000,0	PCT	1,69	3.380,00
154	SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS 2KG	300,000	RL	1,86	558,00
155	SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS 3KG	500,000	RL	1,95	975,00
158	SAPONACEO EM PO 300GR	200,000	UNI	2,25	450,00
161	TALCO INFANTIL 200GR	40,000	FRC	9,00	360,00
186	SABÃO EM PO DE PRIMEIRA CAIXA KG	1.000,0	CX	15,80	15.800,00
196	POTE PLASTICO RETANGULAR 5 L	50,000	UNI	11,30	565,00
197	POTE PLÁSTICO RETANGULAR 10 L	50,000	UNI	27,60	1.380,00
198	POTE PLASTICO 15 L	50,000	UNI	42,00	2.100,00
208	pano de chão algodão 65x40	250,000	UNI	2,25	562,50
242	PILHAS AA C/ 4	15,000	PCT	1,90	28,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>29.351,50</b>

**Participante: SRC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA**

203	ALCOOL EM GEL 70% 500 G	300,000	UNI	3,64	1.092,00
207	PANO DE CHÃO	500,000	UNI	3,14	1.570,00
216	GARFO DESCARTAVEL	1.500,0	UNI	2,76	4.140,00
217	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	50,000	UND	3,34	167,00
240	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE CAIXA 1.6 KG	700,000	UNI	20,60	14.420,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>21.389,00</b>

**Total Geral: 855.248,77**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	03.002.04.122.0002.2002.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	06.001.12.361.0005.2010.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MERENDA ESCOLAR	06.001.12.361.0005.2018.3.3.90.30.00	R\$ 1,00



ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL	07.001.08.243.0006.2015.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL	07.001.08.243.0006.2015.3.3.90.30.00	R\$ 1,00

Figueira, 18 de Abril de 2023

JOSE CARLOS CONTIERO  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável